ISTITUTO VENETO DI SCIENZE, LETTERE ED ARTI

30124 VENEZIA - Campo S. Stefano, 2945 - Tel. 0412407711 - Fax 0415210598 - ivsla@istitutoveneto.it - www.istitutoveneto.it

CONCORSO AL PREMIO «LORENZO BRUNETTA»

L'Istituto Veneto di Scienze, Lettere ed Arti con fondi messi a disposizione dalla famiglia del prof. Gianpiero Brunetta, bandisce a concorso un premio di € 2.500 (duemilacinquecento) in memoria del figlio Lorenzo, **per tesi di dottorato conseguite negli anni solari 2021-2022-2023 nell'ambito della Ricerca Operativa**, preferibilmente in uno dei seguenti temi, particolarmente cari a Lorenzo Brunetta:

Combinatorial Optimization,
Integer Linear Programming,
Polyhedral Combinatorics,
Models and Algorithms for Air Traffic Flow Management,
Models for Airport Performance and Capacity Evaluation,
Models and Algorithms for Cutting and Packing Problems,
Models and Algorithms for Telecommunication Systems.

Le domande per la partecipazione al concorso dovranno essere inviate on line, con oggetto "Premio Lorenzo Brunetta", alla Presidenza dell'Istituto Veneto di Scienze, Lettere ed Arti (premiconcorsi@istitutoveneto.it) **entro il 9 febbraio 2024**. L'avvenuto ricevimento della domanda sarà comunicato, via posta elettronica, dalla Segreteria dell'Istituto. Il candidato verificherà di aver ricevuto tale comunicazione a conferma del corretto inoltro della domanda.

Le domande saranno corredate, in allegato, dai seguenti documenti in PDF:

- curriculum vitae et studiorum:
- copia della tesi di dottorato.

Ai candidati si chiede di allegare alla tesi di dottorato anche una sintesi della propria ricerca in cui siano messi in evidenza i risultati e le novità del loro contributo.

I lavori presentati saranno giudicati da un'apposita commissione, nominata dall'Assemblea dell'Istituto Veneto, il cui giudizio è insindacabile. Una sintesi della relazione sarà pubblicata negli «Atti» dell'Istituto.

Il premio sarà conferito al vincitore in occasione dell'adunanza solenne di chiusura dell'anno accademico 2023-2024.

L'Istituto Veneto ringrazia della collaborazione l'AIRO, Associazione Italiana di Ricerca Operativa.

Venezia, 28 maggio 2023

IL PRESIDENTE Andrea Rinaldo